
 

 

 

 

 

  

 

 
 
 

 

 

 

 

Službeno glasilo Općine Šandrovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izlazi prema potrebi 

 

Šandrovac, 01.08.2024. 

GODINA   2024. 

BROJ     4 

 

  



SADRŽAJ ODLUKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ŠANDROVAC: 

 

 
1. Odluka o poništavanju  javnog natječaja za prodaju nekretnina u Poslovnoj zoni 

„Bjelovarska“, 

 

2. Odluka o davanju suglasnosti za sudjelovanje u projektu izvanrednog održavanja 

kolnika ŽC3029 Kašljavac 

 

3. Odluka o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje komunalne djelatnosti  

redovnog i interventnog održavanja javne rasvjete na području Općine Šandrovac u periodu 

od 2024. - 2028. godine,  

 

4. Izvješće o stanju zaštite od požara i provedbe godišnjeg provedbenog plana 

unaprjeđenja zaštite od požara na području općine Šandrovac za 2023. godinu, 

5. I. izmjene i dopune godišnjeg plana upravljanja i raspolaganja nekretninama Općine 

Šandrovac  za 2024. godinu, 

6. Odluka o IV. izmjenama i dopunama Odluke o plaći i ostalim materijalnim pravima 

općinskog načelnika općine Šandrovac  

 

 

 

SADRŽAJ ODLUKA OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE 

ŠANDROVAC: 
 

1. Odluka o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu općine Šandrovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 

novine” br. 33/01., 60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 34. točke 9. Statuta Općine Šandrovac 

(“Općinski glasnik Općine Šandrovac” broj 1/2021, 06/2021, 8/2023) te članka 16. Odluke o 

uvjetima, načinu i postupcima gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine Šandrovac 

(„Općinski glasnik Općine Šandrovac“ br. 2/2015.), nakon provedenog javnog natječaja za 

prodaju nekretnina temeljem Odluke o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u 

Poslovnoj zoni Bjelovarska (KLASA:940-01/24-01/6, URBROJ:2103-15-01-24-1 od 

20.06.2024.)  Općinsko vijeće općine Šandrovac na svojoj 28. sjednici održanoj dana 

31.07.2024. godine donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU  

o poništavanju javnog natječaja za prodaju nekretnina 

u Poslovnoj zoni “Bjelovarska” 

 

Članak 1. 

Poništava se javni natječaj za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Šandrovac (KLASA:940-

01/24-01/6, URBROJ:2103-15-01-24-1 od 20.06.2024.) upisanih u zemljišnim knjigama 

Općinskog suda u Bjelovaru u k.o. Šandrovac, zk.ul.br.1505, i to: 

k.č.br. 1524/2, zgrade i dvor u ulici Bjelovarska površine 10745 m2, u naravi  

upravna zgrada sa radionicom bruto površine 786,24m2,   

proizvodno skladišna zgrada bruto površine 1.157,79 m2,  

proizvodno skladišna zgrada bruto površine 1.489,69 m2 i  

skladišna zgrada bruto površine 654,64 m2,  

i k.č.br 1527 u naravi livada površine 1 jutro 169 čhv.  

sve na adresi Bjelovarska 35, 43227 Šandrovac, u svrhu obavljanja proizvodno, uslužnih i 

skladišnih djelatnosti, za koji je obavijesti o natječaju objavljena u javnom tisku “043 

Bjelovarsko-bilogorski vjesnik” od 27. lipnja 2024. godine a cijeli tekst natječaja na oglasnoj 

ploči i web stranici Općine Šandrovac www.sandrovac.hr, jer do krajnjeg roka za dostavu 

ponuda, koji je trajao 30 (trideset) dana od dana objave obavijesti o natječaju u javnom tisku, 

nije primljena niti jedna ponuda. 

    

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Općinskom glasniku općine 

Šandrovac“ i na web stranici općine Šandrovac www.sandrovac.hr. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC 

 

KLASA:  940-01/24-01/6 

URBROJ: 2103-15-01-24-5 

U Šandrovcu, 31.07.2024. 

                               

Predsjednik  Općinskog vijeća 

                                    

                                                                                                                 Slaven Kurtak, v.r. 

 

 

 

 

 

http://www.sandrovac.hr/


Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 

novine” broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15,123/17, 98/19 I 144/20) i članka 34. točka 3. Statuta Općine 

Šandrovac („Općinski glasnik Općine Šandrovac“ broj 01/21., 06/21, 08/23) Općinsko vijeće 

općine Šandrovac na svojoj 28. sjednici održanoj dana 31.07.2024. godine donosi sljedeću 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za sudjelovanje u projektu 

 izvanrednog održavanja kolnika ŽC3029 Kašljavac 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Šandrovac suglasno je da Općina Šandrovac financijski sudjeluje u 

projektu izvanrednog održavanja kolnika županijske ceste ŽC3029 Kašljavac u duljini 2.250 

m, prosječne širine kolnika 4,80 m, kako bi se žiteljima naselja Kašljavac osigurala neophodna 

infrastruktura koja će omogućiti osnovne uvjete za daljnji razvoj u ruralnom području. 

 

Članak 2. 

Ukupna vrijednost radova izvanrednog održavanja kolnika županijske ceste ŽC3029 Kašljavac 

iznose 284.653,13 eura (u iznos je uračunat PDV), koji će financirati Županijska uprava za ceste 

Bjelovarsko-bilogorske županije, Josipa Jelačića 2, 43 000 Bjelovar, OIB: 21876944804, u 

omjeru 70% i Općina Šandrovac u omjeru 30% vrijednosti radova kao investitori. 

 

Općina Šandrovac se  obvezuje na plaćanje izvedenih radova (30%) prema ovjerenoj okončanoj 

situaciji od strane stručnog nadzora, izvođaču radova na 14 (četrnaest) jednakih rata, s 

početkom fakturiranja računa od 01.01.2025. godine i rokom plaćanja u roku od 15 dana od 

dana primitka ispostavljenog računa. 

Članak 3. 

Županijska cesta ŽC3029 Kašljavac će nakon provedbe projekta biti stavljena u funkciju i na 

uporabu postojećim i potencijalnim korisnicima ceste. 

Članak 4. 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Šandrovac na poduzimanje svih radnji za potpisivanje 

ugovora sa Županijskom upravom za ceste Bjelovarsko-bilogorske županije, Josipa Jelačića 2,  

43 000 Bjelovar OIB: 21876944804, kao investitorom i Poduzećem za ceste d.o.o. Bilogorska 

43, 43 000 Bjelovar, kao izvođačem radova, nakon provedenog otvorenog postupka javne 

nabave male vrijednosti za predmet nabave „Radovi na izvanrednom održavanju kolnika 

ŽC3029, Kašljavac“, evidencijski broj nabave 09/24/MV, kao ekonomski najpovoljnijom 

ponudom, sukladno kriteriju za odabir ponude te uvjetima i zahtjevima iz dokumentacije o 

nabavi. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u „Općinskom glasniku Općine 

Šandrovac“. 

 

KLASA: 406-07/24-01/11 

URBROJ: 2103-15-01-24-1 

Šandrovac, 31.07.2024. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

       Slaven Kurtak, v.r. 



Temeljem članka 48. stavka 1. Zakona  o  komunalnom gospodarstvu  ("Narodne novine" broj 

68/18, 110/18, 32/20) i članka 12. Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati 

na temelju pisanog ugovora o obavljanju komunalnih djelatnosti na području Općine Šandrovac 

(„Općinski glasnik Općine Šandrovac“ br. 7/2020, 8/2020) povodom javnog poziva za 

obavljanje komunalnih poslova  redovnog i interventnog održavanja javne rasvjete na području 

Općine Šandrovac za razdoblje od 4. godine od 2024. do 2028. godine, (KLASA: 363-01/24-

01/6, URBROJ: 2103-15-01-24-1 od 20.06.2024.) koji je objavljen na web stranici Općine 

Šandrovac www. sandrovac.hr, gdje je objavljen cjeloviti javni natječaj sa prilozima, dok je u 

listu „043 Bjelovarsko-bilogorski vjesnik“ od 27.06.2024. godine objavljen skraćeni tekst 

natječaja, Općinsko vijeće Općine Šandrovac na svojoj 28. sjednici održanoj dana 31.07.2024. 

godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U 

o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje komunalne djelatnosti  

redovnog i interventnog održavanja javne rasvjete na području Općine Šandrovac 

u periodu od 2024. -2028. godine 

 

1. Tvrtki ROTOR d.o.o., Ulica hrvatskog proljeća 10, Bjelovar, OIB:74446112734 

povjerava se obavljanje komunalne djelatnosti  redovnog i interventnog održavanja 

javne rasvjete na području Općine Šandrovac u periodu od 2024.-2028. godine kao 

jedinom i prihvatljivom ponuditelju, povodom dostavljene ponude broj 10116/2024 od 

09.07.2024., u ukupnom iznosu ponude prema priloženom troškovniku koji iznosi 

godišnje 6528,20 eura bez PDV-a, odnosno 8160,25 eura sa 25% PDV-a 2.  

2. Ugovor o povjeravanju komunalne djelatnosti redovnog i interventnog održavanja javne 

rasvjete na području Općine Šandrovac, zaključit će općinski načelnik Općine 

Šandrovac na vrijeme od 4 (četiri) godine od dana stupanja na snagu ove Odluke, a 

kojim će se utvrditi uvjeti obavljanja komunalne djelatnosti iz točke 1. ove Odluke. 

3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u "Općinskom glasniku Općine 

Šandrovac“.  

O b r a z l o ž e nj e  

 

Općinsko vijeće Općine Šandrovac donijelo je Odluku o raspisivanju javnog poziva za 

obavljanje komunalnih poslova redovnog i interventnog održavanja javne rasvjete  na području 

Općine Šandrovac na razdoblje od 4. godine od 2024. do 2028. godine (KLASA: 363-01/24-

01/6, URBROJ: 2103-15-01-24-1 od 20.06.2024.), evidencijski broj nabave 05/2024, CPV: 

50232000-0 Usluge održavanja naprava javne rasvjete i semafora, s obzirom da je dosadašnji 

Ugovor o obavljanju komunalnih poslova redovnog i interventnog održavanja javne rasvjete na 

području Općine Šandrovac u razdoblju od 2020. do 2024. godine istjecao tijekom lipnja 2024. 

godine. Procijenjena vrijednost ugovora iznosi 20.000,00 eura godišnje. 

Javni poziv za prikupljanje ponuda za obavljanje komunalnih poslova redovnog i 

interventnog održavanja javne rasvjete na području Općine Šandrovac  za razdoblje 2024.-

2028. godine, evidencijski broj nabave 5/2024 (KLASA: 363-01/24-01/6, URBROJ: 2103-15-

03-24-2 od 27.06.2024.) objavljen je na web stranici Općine Šandrovac www. sandrovac.hr u 

cjelovitom tekstu sa prilozima, dok je u listu „043 Bjelovarsko-bilogorski vjesnik“ od 

27.06.2024. godine  objavljen skraćeni tekst natječaja. 

          Po objavljenom javnom natječaju u predviđenom roku za podnošenje ponuda na javni 

natječaj pristigla je jedna ponuda i to ponuda tvrtke ROTOR d.o.o., Ulica hrvatskog proljeća 

10, Bjelovar, ponuda broj 10116/2024 od 09.07.2024. u ukupnom iznosu ponude prema 

priloženom troškovniku koji iznosi godišnje 6.528,20 eura bez PDV-a, odnosno 8.160,25 eura 

sa 25% PDV-a  



Povjerenstvo za provedbu postupka prikupljanja ponuda povodom javnog natječaja za  

izbor osobe kojoj se povjerava obavljanje komunalne djelatnosti redovnog i interventnog 

održavanja javne rasvjete na području Općine Šandrovac (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) sastalo se dana 24. srpnja 2024. godine u 09,00 sati na javnom otvaranju ponuda 

u prostoriji vijećnice Općine Šandrovac, nakon usporedbe priložene dokumentacije sa traženom 

prema uvjetima iz natječajne dokumentacije, zapisnikom je utvrdilo da je ponuda tvrtke 

ROTOR d.o.o., Ulica hrvatskog proljeća 10, Bjelovar, ujedno jedina  i potpuna, te samim 

time prihvatljiva za naručitelja općinu Šandrovac. 

Slijedom svega naprijed navedenog, Općinski načelnik Općine Šandrovac je dana 25. 

srpnja 2024. godine razmotrio zapisnik Povjerenstva, pa je sukladno članku 10. stavku 2. 

Odluke, Zaključkom predložio Općinskom vijeću Općine Šandrovac da se obavljanje 

komunalnih poslova održavanja javne rasvjete na području Općine Šandrovac u periodu od 

2024.-2028. godine povjeri tvrtki ROTOR d.o.o., Ulica hrvatskog proljeća 10, Bjelovar. 

             Ugovor o povjeravanju komunalne djelatnosti redovnog i interventnog održavanja 

javne rasvjete na području Općine Šandrovac, zaključit će općinski načelnik Općine Šandrovac 

na kao zakonski zastupnik Općine Šandrovac ovlašten na potpisivanje ugovora na vrijeme od 

4 (četiri) godine, a kojim će se utvrditi uvjeti obavljanja komunalne djelatnosti iz točke 1. ove 

Odluke. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Općinskom glasniku Općine 

Šandrovac“ temeljem članka  94. Statuta Općine Šandrovac. 

Slijedom navedenog, te primjenom odlučeno je kao u  točki 1. 2 i 3. ove Odluke. 

                                

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC 

 

KLASA: 363-01/24-01/6 

URBROJ:2103-15-01-24-8 

U Šandrovcu, 31.07.2024. 

                                                                                                                                                                

                                                        Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                         Slaven Kurtak, v.r. 

 

 Temeljem članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj  

92/2010, 114/2022)  i članka 44. Statuta Općine Šandrovac („Općinski glasnik Općine 

Šandrovac“ br. 01/2021, 06/2021, 08/2023), Općinsko vijeće općine Šandrovac na svojoj 28. 

sjednici održanoj dana 31.07.2024. godine usvaja na prijedlog općinskog načelnika općine 

Šandrovac:  

IZVJEŠĆE O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA  

I PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA  

ZAŠTITE OD POŽARA  

NA PODRUČJU OPĆINE ŠANDROVAC ZA 2023. GODINU 

1. UVOD 

 

Zaštita od požara uređena je Zakonom o zaštiti od požara ("Narodne novine", broj 92/10, 

114/2022) (u daljnjem tekstu: Zakon) i predstavlja sustav koji se sastoji od planiranja, 

propisivanja i provođenja kao i financiranja mjera zaštite od požara te ustrojavanja subjekata 

koji provode zaštitu od požara. Zaštitu od požara provode, osim fizičkih i pravnih osoba, i 

pravne osobe i udruge koje obavljaju vatrogasnu djelatnost i djelatnost civilne zaštite kao i 



jedinice lokalne te područne (regionalne) samouprave. Svaka fizička i pravna osoba, tijelo 

državne vlasti te jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave dužni su djelovati na 

način kojim ne mogu izazvati požar. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, temeljem članka 13. stavka 1. 

Zakona, donose Plan zaštite od požara za svoje područje na temelju Procjene ugroženosti od 

požara, po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave i vatrogasne zajednice. 

Planom zaštite od požara općine i gradovi definiraju subjekte odgovorne za provođenje 

vatrogasne djelatnosti. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave na temelju Procjene ugroženosti 

donose Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za svoje područje za čiju 

provedbu će osigurati financijska sredstva. Godišnji provedbeni planovi unapređenja zaštite od 

požara gradova i općina donose se na temelju godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite 

od požara Županije. 

Sukladno članku 13. stavak 8. Zakona, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave jednom 

godišnje razmatra Izvješće o stanju zaštite od požara na svom području i stanju provedbe godišnjeg 

provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara (Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na 
području Općine Šandrovac za 2023. godinu (KLASA: 250-01/23-03/4, URBROJ:2103-15-03-23-1 od 

27.10.2023.). 

 

2. ORGANIZACIJA VATROGASTVA NA PODRUČJU OPĆINE ŠANDROVAC 

 

Vatrogastvo uz druge službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru 

redovne djelatnosti, predstavlja okosnicu sustava civilne zaštite na području Općine Šandrovac 

(dalje u tekstu: Općina) i ima obvezu uključivanja u sustav civilne zaštite kroz svoju djelatnost.  

Na području Općine  Šandrovac djeluje Vatrogasna zajednica Općine Šandrovac koju čine: 

DVD Šandrovac kao središnja vatrogasna postrojba, DVD Lasovac, DVD Ravneš, DVD 

Kašljavac i DVD Pupelica.  

Obavještavanje i uzbunjivanje vatrogasnih snaga s područja Općine Šandrovac vrši Županijski 

centar 112 Bjelovar.  

Pregled aktivnosti provedenih u 2023.god.: 

 provođenje preventivnih mjera: dežurstva i ophodnje svih društava posebice u vrijeme 

paljenja trave i korova, 

 provođenje osposobljavanja i usavršavanja vatrogasnih kadrova putem teorijske 

nastave, praktičnim, kondicijskim i tjelesnim vježbama, 

 donošenje Financijskog plana i Godišnjeg programa rada, 

 provjera ispravnosti postojeće opreme i vozila, 

 provođenje vježbi, 

 obavješćivanje stanovništva o zabrani spaljivanja u ljetnim mjesecima putem letaka i 

javnih medija (suzbijanje požara otvorenog tipa), 

 održavanje sastanaka Zapovjedništva, 

 provođenje teorijske nastave i praktičnih vježbi prema vježbovniku s operativom, 

 obilježavanje dana Sv. Florijana, 

 obavljeni su redovni liječnički pregledi operativne postrojbe, 

 čišćenje spremišta i garaža te održavanje opreme i vozila, 

 rad na promociji vatrogasne službe i primanje mladih članova. 



3. PREVENTIVNA DJELATNOST 

 

Općina Šandrovac obavezna je temeljem iskustva iz protekle požarne sezone izvršiti 

usklađivanje svih podataka i odrednica iz važećih planova zaštite od požara.  

Općina Šandrovac obavezna je organizirati sjednice Stožera civilne zaštite i 

vatrogasnog zapovjedništva, tematski vezano uz pripremu požarne sezone na kojima je 

potrebno:  

 

 razmotriti stanje zaštite od požara na području Općine Šandrovac i usvojiti Plan rada za 

tekuću požarnu sezonu, 

 razmotriti, razraditi i usvojiti projekciju korištenja Financijskim planom osiguranih 

sredstava za provođenje zadataka tijekom požarne sezone, 

 predložiti usvajanje Plana operativne provedbe Programa aktivnosti na području Općine 

Šandrovac, 

 predložiti usvajanje Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području 

Općine Šandrovac, vodeći računa o uskladbi s Planom angažiranja vatrogasnih snaga na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije,  

 predložiti potrebne radnje i odrediti pogodne lokalitete i prostore radi uspostave 

odgovarajućih zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara, sukladno odredbama 

Plana intervencija kod velikih požara otvorenog prostora na teritoriju Republike Hrvatske 

(“Narodne novine” broj 25/2001), a izvješće o istome dostaviti Vatrogasnoj zajednici 

Bjelovarsko-bilogorske županije,  

 razmotriti i po potrebi dodatno razraditi provođenje postupanja za uključivanje osoba s 

posebnim ovlastima kod izvanrednih događaja, a radi poduzimanja mjera i radnji iz svoje 

nadležnosti i Stožera civilne zaštite u slučaju kada je zbog razmjera opasnosti od požara na 

otvorenom prostoru potrebno proglasiti veliku nesreću ili katastrofu sukladno odredbama 

Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 

načelnika i članova stožera civilne zaštite (“Narodne novine”, broj 126/19). 

 izvješća (zapisnici) i radni materijali sa svakog održanog Stožera civilne zaštite Općine 

Šandrovac obavezno se dostavljaju nadležnoj Vatrogasnoj zajednici Bjelovarsko-

bilogorske županije – županijskom vatrogasnom zapovjedniku i Službi civilne zaštite u 

Bjelovaru.  

 

4. FINANCIRANJE 

  

Iz Proračuna Općine Šandrovac za 2023.g. za financiranje vatrogasne djelatnosti na 

području Općine Šandrovac utrošena su sredstva u iznosu od 35.917,58 eura (konto 38119 

Proračuna općine Šandrovac za 2023. godinu) na ime tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici 

Općine Šandrovac dok je za izradu planova i dr. akata iz područja zaštite od požara utrošeno 

2.322,65 eura (konto 32379 Proračuna općine Šandrovac za 2023. godinu) 

  

 



5. IZVJEŠĆE PO TOČKAMA GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA 

UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE OPĆINE ŠANDROVAC ZA 

2023. GODINU 

Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području Općine Šandrovac za 2023. godinu 

(KLASA: 250-01/23-03/4, URBROJ:2103-15-03-23-1 od 27.10.2023.) donesen je na 21. sjednici 

Općinskog vijeća Općine Šandrovac održanoj 27.10.2023. godine. 
 

Općina Šandrovac sukladno zakonskim obvezama i stvarno nastalim promjenama i potrebama 

krajem 2022. godine započela je izradu nove Procjene ugroženosti od požara i tehnološke 

eksplozije te Plana zaštite od požara u skladu s člankom 13. Zakona o zaštiti od požara 

(„Narodne novine“, broj 92/2010, 114/2022) i člankom 5. Pravilnika o planu zaštite od požara 

(„Narodne novine“, broj 51/2012). Na 21. sjednici Općinskog vijeća općine Šandrovac 

održanoj dana 27.10.2023. godine doneseni su: 
1. Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za područje Općine Šandrovac 

(KLASA: 250-01/23-03/3, URBROJ:2103-15-03-23-1 od 27.10.2023.) “Općinski glasnik općine 
Šandrovac” broj 7/2023 od 30.10.2023., 

 

2. Plan zaštite od požara Općine Šandrovac (KLASA: 250-01/23-03/2, URBROJ:2103-15-03-23-

1 od 27.10.2023.). “Općinski glasnik općine Šandrovac” broj 7/2023 od 30.10.2023. 

na koje je Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Ravnateljstvo civilne zaštite, 

Područni ured civilne zaštite Varaždin, Služba civilne zaštite Bjelovar, Odjel inspekcije dao 

pozitivno mišljenje aktom KLASA:245-02/23-11/441, URBROJ:511-01-391-23-2 od 

31.10.2023. 

 

Nadalje se utvrđuje sljedeće: 

 Općinsko vijeće općine Šandrovac donijelo je iz svoje nadležnosti Odluku  o 

agrotehničkim mjerama te uređivanju i održavanju poljoprivrednih rudina (KLASA: 320-

01/22-01/2, URBROJ: 2103-15-01-22-1 od 01.08.2022.) i Odluku o uvjetima i načinu 

spaljivanja poljoprivrednog i drugog gorivog otpada biljnog porijekla na otvorenom prostoru 

(KLASA:810-01/21-01/2, URBROJ: 2123-05-01-21-1 od 30.06.2021.),  

 Vatrogasna zajednica Općine Šandrovac sa dobrovoljnim vatrogasnim društvima s 

područja Općine Šandrovac, osigurava i održava potreban broj operativnih vatrogasaca s 

važećim liječničkim potvrdama te ih kontinuirano osposobljava i obučava za različite 

specijalnosti u vatrogastvu, 

 Općina Šandrovac s Vatrogasnom zajednicom Općine Šandrovac sukladno potrebama 

putem medija obavještava stanovništvo o opasnostima nastanka i izbijanja požara, 

 Općina Šandrovac omogućuje nesmetano obavljanje inspekcijskog nadzora od strane 

inspektora Područnog ureda civilne zaštite Varaždin – Službe civilne zaštite Bjelovar (Odjel 

inspekcije) te postupa po zahtjevima i naredbama inspektora u području zaštite od požara, 

 Vatrogasna zajednica Općine Šandrovac i pripadajuća dobrovoljna vatrogasna društva 

opremljeni su sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih 

postrojbi (“Narodne novine” broj 43/95, 106/99, 91/02, 125/19), Pravilniku o minimumu 

opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društva 

(“Narodne novine” broj 91/02, 125/19), Pravilniku o tehničkim zahtjevima za zaštitnu i drugu 

osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe koriste prilikom vatrogasne intervencije 

(“Narodne novine” broj 31/11, 125/19),  

 

 

 



6. ZAKLJUČAK 

 

Zakonska je obveza čelništva jedinice lokalne samouprave skrbiti o potrebama i 

interesima građana na svom području za organiziranjem učinkovite protupožarne zaštite. 

Jedan od segmenta protupožarne zaštite je organiziranje vatrogasnih postrojbi, koje su stručno 

osposobljenje u provedbi protupožarne preventive, gašenju požara, spašavanju ljudi i imovine 

ugroženih požarom i eksplozijom te pružanju tehničke pomoći u nezgodama, ekološkim i 

drugim nesrećama.  

 

Temeljni zaključci Izvješća za 2023. godinu su: 

 organizirati vatrogasnu djelatnost kako bi dobrovoljna vatrogasna društva bila u 

mogućnosti udovoljavati odredbama članka 19. Pravilnika o osnovama organiziranosti 

vatrogasnih postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 61/94), 

tj., kako bi bila u mogućnosti intervenirati u pravovremenom roku, 

 opremiti dobrovoljna vatrogasna društva Općine Šandrovac sukladno propisima, 

 osigurati dovoljan broj operativnih članova po dobrovoljnim vatrogasnim društvima 

Općine Šandrovac sukladno propisima. 

 Promidžbenim aktivnostima potrebno je nastaviti na jačanju svijesti građana o 

pridržavanju preventivnih mjera zaštite od požara, kojima se žitelje upozorava na opasnosti 

uporabe otvorene vatre i drugih potencijalnih opasnosti od nastanka požara. 

 

 

7. STUPANJE NA SNAGU 

 

Ovaj Izvještaj stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Općinskom glasniku 

općine Šandrovac“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC 

 

 

KLASA: 245-01/24-01/1 

URBROJ: 2103-05-01-24-1 

U Šandrovcu,  31.07.2024. 

 

                                                   PREDSJEDNIK: 

                                                        

Slaven Kurtak, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom („Narodne novine“ broj 

52/18) i članka 34. točka 4. Statuta Općine Šandrovac ("Općinski glasnik općine Šandrovac" 

broj 01/2021, 06/2021) Općinsko vijeće Općine Šandrovac na svojoj 28.  sjednici održanoj dana 

31.07.2024. godine donosi sljedeći 

 

1. IZMJENE I DOPUNE GODIŠNJEG PLANA 

upravljanja i raspolaganja nekretninama Općine Šandrovac   

za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

U Godišnjem planu upravljanja i raspolaganja nekretninama Općine Šandrovac za 2024. godinu 

(KLASA:  940-01/23-01/8, URBROJ: 2103-15-01-23-1 od 01.12.2023.- u daljnjem tekstu: 

Plan) članak 5. mijenja se i glasi: 

 

„Članak 5. 

Godišnji plan upravljanja i raspolaganja sportsko-rekreativnim objektima i prostorima u 

vlasništvu Općine Šandrovac obuhvaća sljedeće aktivnosti: 

1.izradu projektne dokumentacije, ishođenje građevinske dozvole za uređenje bazena i malog 

bazena sa akvaparkom u Šandrovcu, 

2.izrada projektne dokumentacije, ishođenje građevinske dozvole te radovi na uređenju bistroa 

Gradina na bazenu u Šandrovcu, 

3. mirnim rješenjem spora riješiti imovinsko-pravne odnose radi uređenja prava vlasništva na 

pojedinim česticama unutar nogometnog igrališta u Šandrovcu, kroz darovanje i kupnju 

nekretnina, 

4. uređenje lovačke kuće u Ravnešu i izgradnja nadstrešnice, 

5. energetska obnova  Vidikovca te radovi na uređenju. 

6. davanje u dugogodišnji zakup poslovnih prostorija bistroa Gradina na bazenu u Šandrovcu 

(buffet sa terasom i nadstrešnicom, Bjelovarska 37, Šandrovac, koja se sastoji od:  bistroa, 

točionika sa spremištem, i dva spremišta ukupne površine 56,60m2 i terase sa nadstrešnicom 

površine 72,50m2)“. 

 

Članak 2. 

U ostalom dijelu Godišnji plan upravljanja i raspolaganja nekretnina Općine Šandrovac za 

2024. godinu ostaje nepromijenjen. 

 

  

Članak 3. 

Ove izmjene i dopune Plana objaviti će se u „Općinskom glasniku Općine Šandrovac“, a stupaju 

na snagu danom objave. 

 

KLASA:  940-01/24-01/8 

URBROJ: 2103-15-01-24-1 

U Šandrovcu, 31.07.2024.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC    

             

                                                                       Predsjednik općinskog vijeća 

    Slaven Kurtak, v.r. 



Na temelju članka 3. i 6. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 28/2010, 10/2023) i članka 34. točka 3. Statuta Općine 

Šandrovac („Općinski glasnik Općine Šandrovac“ broj 1/2021, 06/2021, 08/2023) Općinsko 

vijeće Općine Šandrovac na svojoj  28. sjednici održanoj dana 31.07.2024. godine donosi 

 

ODLUKU 

o IV. izmjenama i dopunama Odluke o plaći i ostalim materijalnim pravima općinskog 

načelnika općine Šandrovac  

 

Članak 1. 

U Odluci o plaći i ostalim materijalnim pravima općinskog načelnika općine Šandrovac 

(„Općinski glasnik Općine Šandrovac“ broj 03/2021, 01/2023, 08/2023, 09/2023) članak 4. 

mijenja se i glasi: 

 

„Članak 4. 

Osnovica za obračun plaće dužnosnika jednaka je osnovici za obračun plaće državnih 

dužnosnika. 

Koeficijent za izračun plaće dužnosnika koji svoju dužnost obnaša profesionalno iznosi:  

za općinskog načelnika .. . . . . . . . . . . . ... . . 3,11.“ 

 

Članak 2. 

U ostalom dijelu Odluka iz članka 1. ostaje nepromijenjena. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Općinskom glasniku općine 

Šandrovac“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC 

 

KLASA: 120-01/24-01/1 

URBROJ: 2103-15-01-24-1 

U Šandrovcu, 31.07.2024.  

 
             Predsjednik općinskog vijeća 

              Slaven Kurtak,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne Novine“ broj 28/10, 10/23) i članka 58. Statuta Općine Šandrovac 

(„Općinski glasnik Općine Šandrovac“ broj 01/2021, 6/2021, 08/2023) Općinski načelnik 

općine Šandrovac donio je dana 01.08.2024. godine  

 

O D L U K U  

o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika  

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šandrovac 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom određuje se osnovica za izračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šandrovac.  

 

Članak 2.  

Osnovica za izračun plaće službenika i namještenika utvrđuje se u iznosu od 800,00 

eura bruto. 

Osnovica iz stavka 1. ovoga članka primjenjuje se počevši s plaćom za mjesec kolovoz 

2024. godine, koja se isplaćuje u mjesecu rujnu 2024. godine. 

 

Članak 3. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, bez obzira 

jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu odnose se jednako na muški i ženski rod.  

 

Članak 4. 

 Stupanjem na snagu prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika 

i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šandrovac (KLASA: 120-01/23-03/1, 

URBROJ: 2103-15-03-23-1 od  01.12.2023.). 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Općinskom glasniku općine 

Šandrovac“. 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE ŠANDROVAC 

 

KLASA: 120-01/24-01/2 

URBROJ: 2103-15-03-24-1 

U Šandrovcu, 01.08.2024. 

 

   Općinski načelnik općine Šandrovac 

   Dario Halauš, struč.spec.ing.agr., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za izdavača: DARIO HALAUŠ, Općinski načelnik 

Tehnički i izvršni urednik: Sandra Sedlanić 

 

Tel. 043/874-128, Fax; 043/874-366, E-mail:  

www.sandrovac.hr 

Naklada: 10 primjeraka 

Tisak: Općina Šandrovac, Jedinstveni upravni odjel 

 

 

 

 

http://www.sandrovac.hr/

	KLASA: 363-01/24-01/6
	URBROJ:2103-15-01-24-8
	1. UVOD
	2. ORGANIZACIJA VATROGASTVA NA PODRUČJU OPĆINE ŠANDROVAC
	3. PREVENTIVNA DJELATNOST
	4. FINANCIRANJE
	5. IZVJEŠĆE PO TOČKAMA GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE OPĆINE ŠANDROVAC ZA 2023. GODINU
	6. ZAKLJUČAK
	(KLASA:  940-01/23-01/8, URBROJ: 2103-15-01-23-1 od 01.12.2023.- u daljnjem tekstu: Plan) članak 5. mijenja se i glasi:
	KLASA:  940-01/24-01/8
	URBROJ: 2103-15-01-24-1
	U Šandrovcu, 31.07.2024.
	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC

